



**РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»**

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

**РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»**

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 18 декабря 2019 года № 247 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кезский район» Районный Совет депутатов **РЕШАЕТ**:

1. Внести в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 18 декабря 2019 года № 247 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении 7:

В строках:						
Администрация муниципального образования «Кезский район»	456					380545,55
Общегосударственные вопросы	456	01				49315,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных бюджетов	456	01	04			23790,8
Аппарат органов местного самоуправления	456	01	04	0910160030		17321,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	456	01	04	0910160030	121	11872,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	456	01	04	0910160030	129	3585,2
Другие общегосударственные вопросы	456	01	13			23530,1
Муниципальная программа «Муниципальное управление»	456	01	13	0900000000		23515,1

Подпрограмма «Организация муниципального управления»	456	01	13	0910000000		22518,3
Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»	456	01	13	0920000000		996,8
Содержание муниципального имущества	456	01	13	0920700000		996,8
Расходы на содержание муниципального имущества	456	01	13	0920760140		996,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	01	13	0920760140	244	973,8
Образование	456	07				1101,4
Молодежная политика	456	07	07			1061,4
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	456	07	07	0140366770		1061,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	456	07	07	0140366770	611	1061,4
Цифру «380545,55» заменить на «390878,25», цифру «49315,2» заменить на «59647,9», цифру «23790,8» заменить на «23577,5», цифру «17321,3» заменить на «17108,0», цифру «11872,1» заменить на «11708,3», цифру «3585,2» заменить на «3535,7», цифру «23530,1» заменить на «34076,1», цифру «23515,1» заменить на «34061,1», цифру «22518,3» заменить на «32851», цифры «996,8» заменить «1210,1», цифру «973,8» заменить на «1187,1», цифры «1061,4» заменить на «1045,4»						
Добавить строки:						
Обеспечение бухгалтерского (бюджетного) учета и отчетности в муниципальном образовании «Кезский район»	456	01	13	0911200000		10332,7
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	456	01	13	0911266770		10332,7
Фонд оплаты труда учреждений	456	01	13	0911266770	111	7563,5
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	456	01	13	0911266770	112	2,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	456	01	13	0911266770	119	2281,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	01	13	0911266770	244	483,2

Уплата иных платежей	456	01	13	0911266770	853	2
Формирование системы информирования подростков и молодежи об общественных объединениях, социальных инициативах и реализуемых программах и проектах в сфере молодежной политике	456	07	07	0140800000		16,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи	456	07	07	0140861400		16,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	456	07	07	0140861400	612	16,0
В строках:						
Управление образования Администрации МО «Кезский район»	458					415684,6
Дошкольное образование	458	07	01			89659
Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений	458	07	01	0110500000		80
Расходы на укрепление материально-технической базы	458	07	01	0110561420		80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	07	01	0110561420	612	80
Общее образование	458	07	02			271010,7
Укрепление материально-технической базы	458	07	02	0120300000		240
Расходы на укрепление материально-технической базы	458	07	02	0120361420		240
Прочая закупка товаров, работ и услуг	458	07	02	0120361420	244	30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	07	02	0120361420	612	210
Другие вопросы в области образования	458	07	09			23737,5
Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание»	458	07	09	0100000000		23737,5
Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»	458	07	09	0160000000		22946,5
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений	458	07	09	0160200000		8470,7
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	458	07	09	0160266770		8470,7
Фонд оплаты труда учреждений	458	07	09	0160266770	111	6134,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением	458	07	09	0160266770	112	2,8

фонда оплаты труда						
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	458	07	09	0160266770	119	1849,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	458	07	09	0160266770	244	482,2
Уплата иных платежей	458	07	09	0160266770	853	2
Цифру «415684,6» заменить на «407426,4», цифру «89659» заменить на «89746,5», цифры «80» заменить на «167,5», цифру «271010,7» заменить на «271135,7», цифры «240» заменить на «365», цифру «30» заменить на «42,5» цифру «210» заменить на «322,5», цифры «23737,5» заменить на «15266,8», цифру «22946,5» заменить на 14475,8», цифры «8470,7» заменить на «0», цифру «6134,2» заменить на «0», цифру «2,8» заменить на «0», цифру «1849,5» заменить на «0», цифру «482,2» заменить на «0», цифру «2» заменить на «0»						
В строках:						
Отдел культуры и туризма Администрации МО «Кезский район»	463					69349,75
Культура и кинематография	463	08				62713,45
Культура	463	08	01			58866,85
Муниципальная программа «Развитие культуры»	463	08	01	0300000000		58866,85
Подпрограмма «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам»	463	08	01	0320000000		33936,35
Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры	463	08	01	0320100000		31343,35
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	01	0320166770		31343,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	463	08	01	0320166770	611	31343,35
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	463	08	04			3846,6
Муниципальная программа «Развитие культуры»	463	08	04	0300000000		3846,6
Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»	463	08	04	0350000000		3846,6
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений	463	08	04	0350200000		1862

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	04	0350266770		1862
Фонд оплаты труда учреждений	463	08	04	0350266770	111	1429,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	463	08	04	0350266770	119	431,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	463	08	04	0350266770	244	1
Цифры «69349,75» заменить на «67487,75», цифру «62713,45» заменить на «60851,5», цифры «31343,35» заменить на «31275,35», цифры «3846,6» заменить на «1984,6», цифры «1862» заменить на «0», цифру «1429,3» заменить на «0», цифру «431,7» заменить на «0», цифру «1» заменить на «0»						
Добавить строки:						
Улучшение материально-технической базы	463	08	01	0320500000		68,0
Расходы на улучшение материально-технической базы учреждений культуры	463	08	01	0320561680		68,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	463	08	01	0320561680	612	68,0
В строках:						
Управление финансов Администрации муниципального образования «Кезский район»	464					11645,3
Обслуживание государственного и муниципального долга	464	13				6347
Процентные платежи по муниципальному долгу	464	13	01	1010360070		6347
Обслуживание муниципального долга	464	13	01	1010360070	730	6347
Цифру «11645,3» заменить на «11432,8», цифры «6347» заменить на «6134,5»						

1.2. В приложении 8:

В строках:						
Администрация муниципального образования «Кезский район»	456					254217
Общегосударственные вопросы	456	01				53997,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных бюджетов	456	01	04			26498,1

«13645,9», цифру «85023,6» заменить на «113552,0», цифру «83852,8» заменить на «112381,2», цифры «83842,8» заменить на «112371,2»

2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования «Кезский район».

Председатель районного Совета депутатов
муниципального образования «Кезский район»



Р.Ф. Муфтахов

п. Кез
27 марта 2020 года
№ 269

